


 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n°163 del 12 agosto 2006, art. 92 e s.m.i.; 
 
PREMESSO che: 
 

-         La Giunta Regionale con deliberazione n° 840 in data 03 agosto 2009 ha approvato la disciplina contenuta 

nell’Allegato “A”  per la costituzione e gestione del fondo di incentivazione per l’attività di progettazione e 

pianificazione in attuazione dell’art. 92 del Decreto legislativo 12 agosto 2006, n. 163 e s.m.i.; 

 

-         All’art. 12 dell’Allegato “A” alla predetta delibera di Giunta Regionale n°840 del 03 agosto 2009 è prevista 

l’istituzione degli elenchi interni delle figure professionali in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa 

vigente per lo svolgimento delle seguenti attività con le modalità di cui agli artt.4 e seguenti dello stesso Allegato 

“A”: 

 
 a)- R.U.P. (art. 4 comma 1); 

 b)- Coordinatore del piano (art. 6 comma 2, lettera a); 

c)- Progettista delle opere  e dei lavori pubblici (art. 6 comma 2, lettera a); 

d)- Collaboratore specialista (art. 6 comma 2, lettera d); 

e)- Coordinatore per la progettazione del piano della sicurezza (art. 6 comma 3, lettera a); 

f)-  Direttore dei lavori (art. 7 comma 1); 

g)- Assistenza alla direzione dei lavori (art. 7 comma 1, lettera a); 

h)- Coordinatore per l’esecuzione del piano della sicurezza (art. 7 comma 2); 

i)- Collaudatore (art. 8 comma 1). 

 
CONDIDERATO che: 
 

-         Ai sensi del comma 2 del predetto art.12, in base alle tipologie delle attività sopra elencate, possono chiedere di 

essere iscritti agli elenchi interni i dipendenti regionali in possesso dei requisiti professionali previsti dalla 

normativa in vigore per lo svolgimento delle singole attività richiamate, del profilo professionale tecnico-

amministrativo e della categoria non inferiore a C; 

 
-         Le istanze di iscrizione agli elenchi di che trattasi dovranno essere inviate al Servizio di Supporto alle attività 

della Direzione Generale dei Lavori Pubblici – D.G. IV, corredatae dal curriculum professionale e verranno 

esaminate, ai fini dell’inserimento negli elenchi stessi, da un’apposita Commissione costituita dai componenti di 

cui all’art. 12 comma 3, secondo capoverso;  

 

-         L’aggiornamento degli elenchi ed il monitoraggio degli incarichi avverrà, di norma, annualmente; 
 

-        RITENUTO poter  procedere alla prima predisposizione degli elenchi , prendendo in esame le domande 

pervenute al Servizio di Supporto alle attività della Direzione Generale dei Lavori Pubblici – D.G. IV entro il 31 

luglio 2010; 

 
 

 



-        RAVVISATA la necessità di attivare le procedure sopra richiamate, ricorrendone i presupposti e le condizioni 

mediante pubblicazione di apposito avviso per l’acquisizione delle istanze;   

 

DETERMINA 
 

1.      le premesse formano parte integrante del presente dispositivo; 
 
2.    per l’effetto, di approvare l’allegato AVVISO PER L’ISCRIZIONE ALL’ELENCO INTERNO DEI 

PROFESSIONISTI  DI CUI ALL’ART.12 ALL.”A”ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE DEL 3 

AGOSTO 2009, N. 840 ; 

 
3.      di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 






